dos valores do contrato, nos termos da Cláusula Sexta - Do Reajuste do
contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, em razão deste Termo Aditivo, pela

execução do objeto deste contrato, o valor global estimado de R$ 204.619,04
(duzentos e quatro mil seiscentos e dezenove reais e quatro centavos), conforme
tabela, abaixo:

Item Descrição Unidade Quantidade

Valor (R$)
Unitário Total

1

Serviço de manutenção de
sala-cofre e demais
subsistemas, por 12 meses –
Valor mensal

unidade 1 R$ 15.416,32 R$ 184.995,84

2 Serviço de recarga de gás FM-
200 unidade 2 R$ 9.811,60 R$ 19.623,20

Valor global R$ 204.619,04

PARÁGRAFO PRIMEIRO – DO VALOR MENSAL

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor estimado de R$

15.416,32 (quinze mil quatrocentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos),
no qual estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas necessárias à
execução dos serviços.

PARÁGRAFO SEGUNDO – DO VALOR DO SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS

O MPDFT pagará à CONTRATADA, o valor de até R$ 19.623,20 (dezenove

mil seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos), referente ao serviço de
recarga de gás FM-200, no qual estão incluídas todas as despesas diretas e
indiretas necessárias à execução dos serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com a execução deste contrato correrão, neste exercício (2025),

[...]

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE

Nos termos do art. 56 da Lei n.º 8.666, de 21/6/1993, para segurança do

integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá manter o valor
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global deste contrato, ou seja, o
valor de R$ 10.230,95 (dez mil duzentos e trinta reais e noventa e cinco centavos),
no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de assinatura deste Termo Aditivo.

.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original que não
tenham sido alteradas por este termo aditivo.